
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλή-

λων του Υπουργείου Υγείας.

2 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

για το έτος 2023, για το προσωπικό που διατίθεται 

στο ιδιαίτερο γραφείο του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών και δεν καλύπτει οργανικές θέσεις.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των ερ-

γάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για 

την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών, για το προσωπικό του Τμήματος Αθλη-

τισμού της Π.Ε Τρικάλων - Διεύθυνση Toυρισμού, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.: A1α/οικ. 69922 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλ-
λήλων του Υπουργείου Υγείας .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 1, 3 και 6 της υποπαρ. Δ.9 «Περί δα-

πανών μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94/2015),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 62/2020 «Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 155),

δ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ε) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α’ 148),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη 

(Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/14-01-2016 απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Περί δικαιο-

λογητικών αναγνώρισης και εκκαθάρισης για την κάλυψη 

των δαπανών των μετακινούμενων υπαλλήλων» (Β’ 20).

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 

του Υπουργείου Υγείας, το ύψος της οποίας εκτιμάται ότι 

δεν θα ξεπεράσει τις 360.000 ευρώ. Οι σχετικές δαπάνες 

θα βαρύνουν τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογι-

σμού του οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Υγεί-

ας, στις οποίες έχουν γίνει οι σχετικές προβλέψεις, ήτοι:

α. ΑΛΕ 2420401001 «Έξοδα μετακίνησης αιρετών και 

οργάνων διοίκησης στο εσωτερικό» β. ΑΛΕ 2420403001 

«Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού».

γ. ΑΛΕ 2420404001 «Έξοδα κίνησης προσωπικού».

δ. ΑΛΕ 2420405001 «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπι-

κού» του Φ ΕΦ. 1015/101, 202, 203, 204 και 501.

Η δαπάνη για τα επόμενα έτη θα καλύπτεται από τις 

πιστώσεις που θα προβλέπονται κάθε φορά στον προ-

ϋπολογισμό του Υπουργείου Υγείας.

5. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 68345/28.11.2022 εισή-

γηση του άρθρου 24 του Προϊστάμενου της Γ.Δ.Ο.Υ. του 

Υπουργείου Υγείας.

6. Τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο του αριθμού των ημε-

ρών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, κατ’ έτος για εκτέ-

λεση υπηρεσίας των τακτικών δημοσίων υπαλλήλων της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας, με διανυ-

κτέρευση ή αυθημερόν επιστροφή και με δικαίωμα απο-

ζημίωσης, συμπεριλαμβανομένων και των μετακινήσεων 

στο εξωτερικό, ως εξής:

1. Γενικοί Γραμματείς μέχρι εξήντα (60) ημέρες ανά 

έτος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 78

687

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.16 11:08:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ688 Τεύχος B’ 78/16.01.2023

2. Διευθυντές και συνεργάτες των Γραφείων των Γε-
νικών Γραμματέων μέχρι εξήντα (60) ημέρες ανά έτος.

3. Προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων μέχρι εξήντα 
(60) ημέρες ανά έτος.

4. Υπάλληλοι μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ. της κατηγορίας Π.Ε. 
μέχρι εξήντα (60) ημέρες ανά έτος.

5. Υπάλληλοι μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ. της κατηγορίας Τ.Ε. 
μέχρι εξήντα (60) ημέρες ανά έτος.

6. Υπάλληλοι μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ. της κατηγορίας ΔΕ 
μέχρι εξήντα (60) ημέρες ανά έτος.

7. Υπάλληλοι μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ. της κατηγορίας Υ.Ε. 
μέχρι εξήντα (60) ημέρες ανά έτος.

8. Υπάλληλοι μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ. της κατηγορίας Π.Ε. 
Μηχανικών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών μέχρι 
εξήντα (60) ημέρες ανά έτος.

9. Υπάλληλοι μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ. της κατηγορίας ΔΕ 
Οδηγών μέχρι εξήντα (60) ημέρες ανά έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 3 Ιανουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ

Ι

   Αριθμ. : 8209 (2)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για το έτος 2023, για το προσωπικό που διατίθε-
ται στο ιδιαίτερο γραφείο του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών και δεν καλύπτει οργα-
νικές θέσεις. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α τον ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Τα άρθρα 37 και 110 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ.123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών», (Α’ 151).

6. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’  αρ. οικ.27954/14.05.2020 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός της 
Μιλένας-Ελένης Κόντου του Αλεξίου σε θέση Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών», (Υ.Ο.Δ.Δ. 406).

8. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας από τους υπαλλήλους που διατίθενται στο ιδι-
αίτερο γραφείο του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους δεκατεσσάρων χιλιάδων, πεντακοσίων 
ευρώ #14.500,00 ευρώ# περίπου, η οποία θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, οικονομικού 
έτους 2023, Ειδικός Φορέας 1039-101-0000000 και Ανα-
λυτικός Λογαριασμός Εξόδου 2120201001 «Αποζημίωση 
για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μό-
νιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το έτος 2023, την παροχή απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας (μέχρι 22ης ώρας), για έως 
δέκα (10) υπαλλήλους, οι οποίοι διατίθενται στο ιδιαίτε-
ρο γραφείο του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις, μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

2. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε μήνα 
με πράξη του Διευθυντή του Ιδιαίτερου Γραφείου του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

Με απόφαση του ανωτέρω θα συγκροτείται στις αρχές 
εκάστου μήνα συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης.

3. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έως 31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 11 Ιανουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΜΙΛΕΝΑ ΚΟΝΤΟΥ   
Ι

 Αριθμ. 5911 (3)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των ερ-
γάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για 
την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, για το προσωπικό του Τμήματος Αθλη-
τισμού της Π.Ε Τρικάλων - Διεύθυνση Toυρισμού, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 689Τεύχος B’ 78/16.01.2023

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ.  129/2010 
(Α’ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως 
ισχύει» (Β’ 4788).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».

5. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

6. Το εδάφιο γ της παρ.  1 του άρθρου 176 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

7. Τον ν. 4625/2019 (Α΄ 139) και ιδίως το άρθρο 14 
«Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων OTA».

8. Το υπ’ αρ. 23/15.11.2022 απόσπασμα πρακτικού «Ει-
σηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας, μετά την 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ).

9. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

12. Την υπ΄ αρ. 2042/18063/01.03.2019 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694).

13. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: αρ. αιτήματος: 279 υπ’ αρ. 1816/03.01.2023 (ΑΔΑ: 
Ω8107ΛΡ-Κ77) και για τον ΚΑΕ 0512: αρ. αιτήματος: 280 
υπ’ αρ. 1827/03.01.2023 (ΑΔΑ: ΨΜΨΥ7ΛΡ-ΡΔ7).

14. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος 
Αθλητισμού της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων - 
Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυρια-

κών και εξαιρέσιμων ημερών, καθ’ όλο το 24ωρο για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

15. Ότι το Τμήμα Αθλητισμού της Π.Ε Τρικάλων - Διεύ-
θυνση Toυρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας, δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά ακολουθεί 
το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, πενθήμερη εργα-
σία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς η πάσης φύσεως, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, παρεχόμενη 
από τους Υπαλλήλους της, εργασία για την κάλυψη των 
υποχρεώσεών της (όπως αυτές προσδιορίζονται από 
ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός Περιφέρειας), θα 
πρέπει να αποζημιωθεί, τηρουμένων των διαδικασιών 
που προβλέπονται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

16. Ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Αθλητισμού οργα-
νώνουν και παρακολουθούν την πραγματοποίηση τόσο 
των θεσμοθετημένων εκδηλώσεων όσο και των αθλητι-
κών εκδηλώσεων με την συμμετοχή ή αρωγή της Π.Ε. Τρι-
κάλων - Περιφέρεια Θεσσαλία, σε συνεργασία με άλλους 
φορείς και ως μέλη της Επιτροπής για τον έλεγχο υλικών 
και αγαθών των αθλητικών εκδηλώσεων και θεμάτων και 
διεκπεραίωσης της Διεύθυνσης (εισηγήσεις, εκκαθάριση 
δαπανών, αναρτήσεις (ΑΔΑ,ΑΔΑΜ)) θα πρέπει να εργα-
στούν και πέραν του οκταώρου ή τις απογευματινές και 
νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

17. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες, όπως και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμων ημερών, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 
και ΚΑΕ 0512.

Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 3.000,00 ευρώ για το Α’ Εξάμηνο του 2023 
και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και Κ.Α.Ε. 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2023 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ Εξάμηνο του 2023, κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ’ όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Αθλητισμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Αθλητι-

σμού της Π.Ε. Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο είναι συνο-
λικά τρεις (3) υπάλληλοι. 

β) Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά τετρακόσιες 
ογδόντα 360 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2023.

γ) Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξη (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 
288 ώρες, για το Α’ εξάμηνο του 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ690 Τεύχος B’ 78/16.01.2023

Για κάθε εξάμηνο του 2023 θα εκδοθεί απόφαση συ-

γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-

ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 

υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 

όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-

ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 

υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 3.000,00 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πι-
στώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2023 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 073 και 
Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.(1.500,00 και 1.500,00 ευρώ αντίστοιχα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 5 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000781601230004*


